

خبر

پادشاه پارآسیایی
برای متقیان و مرادی

با دستور کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان، پادشاه قهرمانی و نایب قهرمانی بازی‌های پارآسیایی به هاشمیه متقیان و زینب مرادی پرداخت خواهد شد. در پی پس گرفتن مدال طلای هاشمیه متقیان و مدال نقره زینب مرادی در ماده ۵۸۶ پرتاب نیزه بانوان بازی‌های پارآسیایی هانگژو از سوی کمیته برگزاری بازی‌ها، کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان دستور داد پادشاه قهرمانی و مدال طلای این بازی‌ها به هاشمیه متقیان و پادشاه نایب قهرمانی و مدال نقره به زینب مرادی (مبلغ مصوب آیین‌نامه تجلیل از قهرمانان) به این دو ورزشکار پرداخت شود. جوایز قهرمانان و مدال‌آوران طبق آیین‌نامه مربوطه در مراسم تجلیل از قهرمانان و مدال‌آوران اهدا می‌شود.

یگانه برنز آسیا را
شکار کرد

با یک یگانه، تیرانداز اهداف پروازی بعد از مدال برنز تیمی، اولین مدال انفرادی تراپ قهرمانی مردان آسیا را هم گرفت. او در ادامه مسابقات تیراندازی قهرمانی آسیا به میزبانی چانگ‌وون کره جنوبی با ۱۱۷ امتیاز از ۵ راند دور مقدماتی و چهارمی به فینال رسید. ملی‌پوش اهداف پروازی ایران اما در فینال بعد از تیراندازان چین و قطر، صاحب مدال برنز شد تا طلسم بی‌مدالی تراپ ایران از قهرمانی آسیا شکسته شود. تیم مردان ایران هم با ترکیب یگانه، پرورش‌نیا و بیرانوند روی سکوی سوم آسیا ایستاد. شیوا فرح‌پور با ۱۰۱ امتیاز و مرضیه پرورش‌نیا هم به ترتیب با ۹۵ و ۹۵ امتیاز سیزدهم و بیستم شدند.

شهرداری گرگان
صدرنشین لیگ
برتر بسکتبال شد

هفته دوم رقابت‌های لیگ برتر بسکتبال ایران با برد یک امتیازی تیم طبیعت برابر کاله مازندران آن هم در یک دیدار حساس به پایان رسید. طبیعت تیم تازه‌وارد لیگ برتر در حالی که تا دو دقیقه پایانی بازی از کاله مازندران عقب بودند با درخشش جردن استیونس گذشته (کاله مازندران) را مغلوب کرده و دو امتیاز کامل بازی را گرفتند. در این بازی کاله دو کوارتر ابتدایی ۲۷-۱۹ و ۱۷-۱۹ برد. نیمه دوم هم ۲۵-۱۰ و ۲۶-۲۱ به نفع طبیعت به پایان رسید. استیونس در این بازی ۲۷ امتیاز، ۲ ریباند، ۴ پاس گل و کارایی ۲۲ درصد داشت. میثم میرزایی با ۱۶ امتیاز و ۱۰ ریباند دبل دبل کرد و بهترین بازیکن تیمش کاله بود. در شیراز نیز لیونندیس شیراز در اورتایم توانست ۸۴-۸۳ مس کرمان را مغلوب کند. در این مسابقه جان بردلی گارد راس شیرازی‌ها ۲۵ امتیاز آورد تا باز هم سهم خارجی‌ها بیش از پیش مشخص شود. اما در ساری هم مهران تهران میهمان اورتا ساری بود. مهرامی که محمد جمشیدی ستاره مغضوب تیم ملی را به همراه داشت. این تیم که بدون خارجی بازی می‌کند توانست ۱۰۰-۸۴ برنده شود و بدین ترتیب تیم‌های شهرداری گرگان، طبیعت و مهرام به ترتیب در پایان هفته دوم لیگ رده‌های اول تا سوم را به خود اختصاص دادند. هفته‌ای که در آن خارجی‌ها نقش آفرین بودند. اورتا ساری ۸۴-مهرام تهران ۱۰۰ طبیعت ۸۷-کاله مازندران ۸۶ مس رفسنجان ۸۳-رعد پدافند تهران ۶۲ لیونندیس فارس ۸۴-مس کرمان ۸۳ فولاد هرمزگان ۷۷-پالایش نفت آبادان ۸۹



زهرا اینچه درگاهی

اظهارنامه به رئیس سابق فدراسیون ژیمناستیک

سرپرست دبیری فدراسیون ژیمناستیک درباره اظهارنامه ارسال شده به زهرا اینچه‌درگاهی، رئیس سابق فدراسیون ژیمناستیک، عنوان کرد: «این نامه مربوط به ۳ ماه پیش است که در آن هیچ درخواستی مبنی بر تعیین سرپرست نداریم. متن نامه در تیرماه تهیه و به امضای اعضا مجمع رسیده است که در مردادماه به کمیته ملی المپیک و سایر مبادی مربوطه ارسال شد. در این بین پیگیری‌های متعددی نیز انجام شد و اعضای مجمع منتظر پاسخ این نامه بودند.»



نازنین ملایی:

هدف تنها مدال گرفتن نبود!

بانوی المپیک قایقرانی درباره مسابقات انتخابی المپیک گفت: «۶ ماه آینده مسابقات انتخابی المپیک را در پیش داریم و همه کشورهایی که در بازی‌های آسیایی بودند، با آمادگی خوبی حاضر می‌شوند. هدف این کشورها تنها مدال گرفتن در هانگژو نبود و آنها برنامه‌ریزی کرده بودند تا کسب سهمیه کنند. این امر سبب شد تا سطح مسابقات نه تنها در قایقرانی بلکه دیگر رشته‌ها نیز بالاتر برود.»



محمد رضا داورزنی:

اهل تعامل بودن سرمربی جدید مهم است

رئیس فدراسیون والیبال انتطاف سرمربی و اهل تعامل بودن او را مهم دانست و گفت: «این موضوع اهمیت بالایی دارد و وقتی برنامه‌های تعیین کرده با مشورت خوب بتوانند آن را تغییر دهد. اعضای کادر فنی سرمربی هم باید این ویژگی‌ها را داشته باشند تا بتوانند آن را به تیم منتقل کنند. نظم و انضباط، شخصیت تیمی و... باید از کادر به بازیکنان انتقال یابد.»

شمارش معکوس برای جدال آینده سازان وزنه برداری در مکزیک
خیز یوسفی برای رکوردشکنی
دوباره در گوادالاخارا

ZOOM

شمارش معکوس برای حضور تیم‌های وزنه برداری پسران و دختران کشورمان در رقابت‌های جهانی مکزیک آغاز شده است. این رقابت‌ها قرار است از روز ۲۲ تا ۲۹ آبان در شهر گوادالاخارا با حضور آینده‌سازان وزنه برداری جهان برگزار شود. قطعاً بواسطه طولانی بودن مسیر سفر کاروان وزنه برداری جوانان کشورمان به مکزیک و پرهزینه بودن این اعزام، نباید خیلی منتظر اعزام تیم کامل به این رویداد باشیم. بنابراین تصمیم درست هم این است تا توجه به شرایط سخت اقتصادی که فدراسیون وزنه برداری دارد، نگرانی به این دوره از رقابت‌های جوانان اعزام شوند که هم شانس بیشتری برای کسب مدال دارند و هم رکورد‌های قابل قبولی برای رکوردشکنی و ثبت مجموع ایده‌آل در کورس رقابت با رقبای جهانی در رده سنی جوانان.

گفت و گو

رضا عباسپور

روزنامه نگار

ایجاد نشده باشد، باید منتظر درخشش و رکوردشکنی علیرضا یوسفی و طاهای نعمتی رکوردداران وزنه برداری آسیا و جهان در این رده سنی باشیم.

اعزام کیفی پشتوانه‌ها
به مکزیک

مهراب دواسری (تهران)، ایلیا صالحی پور (خوزستان)، عبدالله بیرانوند (لرستان)، حمیدرضا زارعی، فرهاد قلی‌زاده، علیرضا نصیری، ابوالفضل زارعی و کوروش زارع از فارس، امیرحسین سلیمانی و علیرضا یوسفی، طاهای نعمتی و حسین سپه (آذربایجان غربی) و آریا پایدار از گیلان به اضافه چند وزنه‌بردار خوش‌آئینه دیگر، نفراتی هستند که سیدهادی پانزوان سرمربی تیم‌های پایه کشورمان با دعوت از آنها مدتی است اردوی آماده‌سازی خود را آغاز کرده تا بعد از درخشش پشتوانه‌های جوانان و جوان در آسیایی هندوستان، حالا تیم جوانان با ترکیبی کیفی برای حضوری موفق در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ مکزیک گلچین شوند. چندی پیش در نشست هیأت رئیسه و پس از

دختران خوش‌آئینه‌های همچون خواهران حسینی، ریحانه کریمی و... به دنبال این هستند تا با اعزام کیفی اما حداکثری نتایج به مراتب درخشان‌تر از ادوار گذشته برای وزنه برداری ایران دشت کنند. حالا باید منتظر ماند و دید اولاً چه نفراتی برای حضور در رقابت‌های جهانی مدنظر کادرفنی هستند و در دو بخش دختران و پسران به مکزیک اعزام می‌شوند؟ ثانیاً چه نتایج و مدال‌هایی برای نفرات اعزامی که با نگاه کیفی به مکزیک اعزام می‌شوند، پیش‌بینی می‌شود؟

پیش‌بینی رکوردشکنی
برای یوسفی

علیرضا یوسفی قطعاً یکی از استعداد‌های ناب و خوش‌آئینه وزنه برداری ایران در دسته وزنی فوق سنگین (دسته وزنی ۱۰۹+ کیلوگرم) است که بواسطه حضورش در رده سنی بزرگسالان و کسب مدال در این رده سنی، جزو مدعیان اصلی کسب مدال طلای جهانی در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ مکزیک است. یوسفی که در رده‌های

سنی نوجوانان و جوانان بارها موفق شده ضمن بالا رفتن از سکوی قهرمانی مدال‌های خوش‌رنگ طلائی را در این دسته وزنی به خود اختصاص داده و به عنوان قویترین نوجوان و جوان وزنه برداری جهان رکوردهای دوضرب و مجموع این دسته وزنی را به نامش ثبت کند. حالا و در آستانه اعزام تیم‌های دختران و پسران وزنه برداری ایران به رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ مکزیک در رده سنی جوانان شانس اصلی کسب هر سه نشان طلای دسته فوق سنگین و ارتقای رکوردهای دوضرب و مجموع جهان در این دوره از پیکارهاست. سویا یوسفی که اگر به گوادالاخارا اعزام شود جزو ستاره‌های شناخته شده و مدعی اصلی کسب عنوان قهرمانی جوانان جهان به شمار می‌رود، طاهای نعمتی، مهراب دواسری، میلاد صالحی پور، علیرضا نصیری، حمیدرضا زارعی، فرهاد قلی‌زاده و خیلی از ستاره‌های جوان دیگر در رده سنی پسران، همینطور خواهران حسینی (غزل و غزاله)، همچنین فاطمه کریمی جزو مدعیان کسب مدال در رده سنی جوانان و در بخش دختران خواهند بود.

یک «بچه معروف» روی نیمکت ایران؟

بعید نیست سعید معروف روی نیمکت تیم ملی والیبال ایران بنشیند. در حالی که فدراسیون والیبال این روزها درگیر پروسه انتخاب سرمربی تیم ملی است، داورزنی اسم ۱۴ گزینه‌ای خارجی را ردیف کرده و تا به حال هم با بعضی از آنها مذاکره کرده است، حالا اسم سعید معروف هم بر سر زبان‌ها افتاده است. با اینکه خیلی‌ها معتقدند کاپیتان سابق تیم ملی والیبال باید برای تحقق رویای هت‌تریک سهمیه المپیک به تیم برگردد، اما ظاهراً کم‌کم حرف‌های درگوشی تحقق پیدا می‌کنند.

شایعه پیشنهاد آلکتو مربی روسی به فدراسیون والیبال دهان به دهان شد: «سعید معروف را ببورید، من مشاورش می‌شوم.» حالا خبر رسیده که اسم سعید معروف در لیست گزینه‌های فدراسیون هست و شاید بابت همین قضیه داورزنی همان اول جلسه گفته بود: «بحث ایرانی یا خارجی بودن سرمربی را نیستیم.» از طرفی ظاهراً سعید معروف با خداحافظی از تیم ملی والیبال با پایان المپیک توکیو، خودش را برای چنین روزی آماده کرده و برای همین در

دوره‌های مختلف مربیگری شرکت کرده و حتی با مربیان بزرگ دنیا هم مشورت کرده است. او به حدی انگیزه حضور روی نیمکت تیم ملی را دارد که اگر فدراسیون پیشنهاد بدهد و با برنامه‌هایش موافقت شود، بی‌بروبرگرد به تیم ملی می‌آید. آن هم با توپ پر، با پکیج سنگین و پر قدرت برای نیمکت تیم ملی تا هم از اسم و موقعیتش دفاع کند و هم دوباره والیبال ایران بین غول‌های دنیا جایگاه پیدا کند. البته اگر به حرف‌های محمد رضا داورزنی، رئیس فدراسیون در جلسه کمیته

فنی هم توجه شود، وقتی معیارهای سرمربی تیم ملی والیبال ایران را این طور می‌شمارد: «سرمربی انتخابی باید تجربه حضور در مسابقات مهم انگلیسی فاکتور مهم دیگر است که بعضی مربیان شناخته شده این مهارت را ندارند و یک نقطه ضعف است. در خانواده والیبال دنیا سرمربیان ارتباطات نزدیکی‌تری با هم دارند و باید سرمربی با دنیای والیبال ارتباط خوبی داشته باشد. انتطاف سرمربی و اهل تعامل بودن هم اهمیت زیادی دارد و وقتی برنامه‌ای

تعیین کرده با مشورت خوب بتواند آن را تغییر دهد. نظم و انضباط، شخصیت تیمی و... باید از کادر به بازیکنان انتقال پیدا کند.» این شاخص‌ها دقیقاً همان مشخصاتی است که سعید معروف دارد. انگار با چیدن این حرف‌ها پازل انتخاب سرمربی تیم ملی والیبال هم تکمیل می‌شود. اگر او فدراسیون به توافق برسد، مربیان بزرگی کنار او روی نیمکت ایران قرار می‌گیرند. اما برای رسیدن به جواب قطعی فعلاً باید صبر کرد.

